
 

 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Terça-feira, 18 de outubro de 2022 Ano V Edição nº 287 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO SOLENE 
Atendendo ao disposto no art. 37 da Lei Orgânica do Município e ao 

contido no art. 172 do Regimento Interno da Câmara Municipal, a 
presidência desta Casa Legislativa CONVOCA os senhores vereadores 
para a Sessão Solene a ser realizada no dia 19 de outubro de 2022, 
com início às 19:00 horas, no Plenário “Simão Welsh”, localizado na Rua 
Pedro Bassora, nº 77, Centro Nova Odessa, visando a outorga da 
premiação “Aluno e Aluna Nota Dez”, a ser conferido aos estudantes do 
ensino fundamental do município que obtiveram as maiores notas em 
seus boletins, em atendimento ao disposto no Decreto Legislativo n. 
222/2013, alterado pelo Decreto n. 275/2015. 

Nova Odessa, 11 de outubro de 2022. 
 

ELVIS PELÉ 
Presidente 

 

 
 

 

 

EDITAL DE CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

A Câmara Municipal de Nova Odessa CONVIDA os munícipes para 
participar da Audiência Pública que será realizada no Plenário, situado 
na Rua Pedro Bassora, n. 77, Centro, no próximo dia 25 de outubro, às 
9h, oportunidade em que ocorrerá o debate sobre o Projeto de Lei n. 
107/2022, de autoria do Prefeito Municipal, que estima a Receita e fixa 
a Despesa do Município de Nova Odessa para o exercício de 2023, e 
sobre as Emendas apresentadas pelos vereadores.  

O Projeto Lei n. 107/2022 está disponível para consulta no website: 
https://novaodessa.siscam.com.br/Documentos/Documento/121260 e na 
sede da Câmara Municipal de Nova Odessa, Av. Carlos Botelho, n. 852. 

Pauta: Projeto de Lei n. 107/2022 e Emendas apresentadas pelos 
vereadores. 

Nova Odessa, 17 de outubro de 2022. 
 

ELVIS PELÉ 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATO N. 24, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 

 
ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA, presidente da Câmara Municipal de 

Nova Odessa, no uso de suas atribuições regimentais,  
RESOLVE: 
Art. 1º. Declarar facultativo o ponto no dia 28 de outubro (sexta-feira), nos 

termos da Lei n. 2.718, de 3 de julho de 2013, que institui no calendário oficial do 
Município o “Dia do Servidor Público Municipal”. 

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
Nova Odessa, 14 de outubro de 2022. 

 
ELVIS RICARDO MAURÍCIO GARCIA 

Presidente 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 
 

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO 
Diretor Geral 

 

 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002211//22002222  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
EELLVVIISS  RRIICCAARRDDOO  MMAAUURRIICCIIOO  GGAARRCCIIAA  

Presidente 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

1º Secretário 

 
OOSSÉÉIIAASS  DDOOMMIINNGGOOSS  JJOORRGGEE  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV  
MTB: 37.467 

AATTOOSS  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOOSS  

  
CCoonnvvooccaaççããoo  SSeessssããoo  SSoolleennee 

AAuuddiiêênncciiaa  PPúúbblliiccaa  --  LLOOAA  22002233 

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

  
AATTOOSS  DDAA  PPRREESSIIDDÊÊNNCCIIAA 

https://novaodessa.siscam.com.br/Documentos/Documento/121260
www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2022-10-18T08:08:59-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2022-10-18T08:09:13-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




